
Besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland van 19 december 2023, 

(PZH-2023-845013299, DOS 2020-0004044) tot wijziging van de 

Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021 (Tweede wijziging 

Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021) 

gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021 te wij- 

zigen in verband met enkele technische en inhoudelijke wijzigingen vanwege de Omgevingswet; 

Besluiten: 

Artikel I   
De subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. De begripsbepaling ‘bodem’ wordt vervangen door: 

bodem: vaste deel van de aarde met de zich daarin bevindende vloeibare en gasvormige bestand- 

delen en organismen en de bodem en oevers van een oppervlaktewaterlichaam als bedoeld in 

bijlage A van de Omgevingswet; 

2. De begripsbepaling ‘sanering van de bodem’ wordt vervangen door: 

sanering van de bodem: nemen van alle maatregelen die redelijkerwijs kunnen worden gevergd 

teneinde verontreiniging van de bodem en de directe gevolgen daarvan te beperken en zoveel 

mogelijk ongedaan te maken als bedoeld in afdelingen 1.3, 19.1, en 19.2a van de Omgevingswet; 

B. 

In artikel 6, derde lid, onder b, wordt ‘Wet bodembescherming’ vervangen door ‘Omgevingswet’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de datum dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Artikel III    
Dit besluit wordt aangehaald als: Tweede wijziging Subsidieregeling opruiming drugsafval Zuid-Holland 

2021. 

  

Den Haag, 19 december 2023 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 

drs. J. Smit, 

voorzitter 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA 

secretaris 

Nr. 15855 

PROVINCIAAL BLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 15855 28 december 2023 1 


